

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143130-00112-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	七取地区 農村地域排水対策事業 用地測量業務委託
所 属 名	桑名農政事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 9月 2日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 7月29日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 7月29日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	A00：桑名	
	生 コ ン	A03：いなべ・四日市	
	石 材	A01：桑名	
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和 7年 9月10日 ~ 令和 8年 1月30日 (143日)
-----------	----------------------------------

<計算処理>2025/08/06 14:51:25
<一括更新>2025/07/29 11:58:32

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	77.3%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	七取地区 農村地域排水対策事業 用地測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 用地測量（用地部門）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地測量（用地部門）		式	1		6,083,559			
用地測量		式	1		6,083,559			
作業計画		式	1		312,100			
作業計画		業務	1	151,200	151,200			単-1号 A1
現地踏査		業務	1	160,900	160,900			単-2号 A1
資料調査		式	1		69,510			
公図等の転写（地積測量図以外）		筆	15	1,565	23,475			単-3号 A1
土地の登記記録調査		筆	15	1,995	29,925			単-4号 A1
公図等転写連続図作成		筆	15	1,074	16,110			単-5号 A1
境界確認		式	1		1,995,855			
復元測量		ha	2.7	376,500	1,016,550			単-6号 A1
境界確認		ha	2.73	265,700	725,361			単-7号 A1

設計内訳書

業務名	七取地区 農村地域排水対策事業 用地測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 用地測量（用地部門）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地境界確認書作成		ha	2.73	93,020	253,944			単-8号 A1
境界測量		式	1		1,042,236			
補助基準点の設置		ha	2.73	200,200	546,546			単-9号 A1
境界測量		ha	0.03	325,000	9,750			単-10号 A1
用地境界仮杭設置		ha	2.73	178,000	485,940			単-11号 A1
境界点間測量		式	1		607,698			
境界点間測量		ha	2.73	222,600	607,698			単-12号 A1
面積計算		式	1		824,460			
面積計算		ha	2.73	302,000	824,460			単-13号 A1
用地実測図原図等の作成		式	1		853,125			
用地実測図原図作成		ha	2.73	210,900	575,757			単-14号 A1
用地平面図作成		ha	2.73	101,600	277,368			単-15号 A1

設計内訳書

業務名	七取地区 農村地域排水対策事業 用地測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 用地測量（用地部門）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土地現地調査報告書作成		式	1		363,117			
土地現地調査報告書作成		ha	2.73	69,870	190,745			単-16号 A1
土地現地調査報告書添付図面作成		ha	2.73	63,140	172,372			単-17号 A1
直接経費		式	1		15,458			
登記記録等交付手数料	地図等及び土地所在図等の転写	枚	15	454	6,810			単-18号 A1
登記記録等交付手数料	土地の登記記録調査	筆	15	454	6,810			単-19号 A1
報告書印刷製本費		式	1		1,838			内-1号 A1
共通		式	1		265,400			
共通		式	1		265,400			
打合せ等		式	1		265,400			
打合せ		業務	1	265,400	265,400			単-20号 A1
直接経費		式	1		136,911			

設計内訳書

業務名	七取地区 農村地域排水対策事業 用地測量業務委託	当 初	業 種 項 目	測量業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		136,911			
旅費交通費		式	1		32,911			
旅費交通費（率計上）（測量） 5,877,118 × 0.56%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		32,911			A1
電子成果品作成費		式	1		104,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3 × 5,877千円^0.44		式	1		104,000			
直接測量費		式	1		6,485,870			
間接測量費		式	1		5,002,130			
諸経費 6,472,250 × 77.3%		式	1		5,002,130			
測量業務価格		式	1		11,488,000			
消費税相当額 11,488,000 × 10%		式	1		1,148,800			
業務費計		式	1		12,636,800			

諸経費計算書 (当 初)

業務名 令和 7年度 七取地区 農村地域排水対策事業 用地測量業務委託

測量業務

建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接測量費	6,485,870
非対象額	13,620
管理費区分 9・I (成果検定費等)	13,620
対象額	6,472,250
諸経費率	77.3%
諸経費(計算額)	5,003,049
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0
調整額	919
諸経費計上額	5,002,130
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率(%)
純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費(計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額(管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費）

一式当たり内訳書

第1号内訳書	報告書印刷製本費							単価適用年月日	令和 7年 7月29日
								歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
								労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パイプ式ファイル		10cm	冊	2	469	938			Y000800000-001 管理費区分 無
報告書製本代		原稿100枚以下、A-4	部	2	450	900			ZN10828110 管理費区分 無
合 計						1,838			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

单-1号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画					業務	数量	1	単価	151,200
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
作業計画			業務	1	151,200	151,200		WG220201 管理費区分 無 単-21号		
計						151,200				
単価						151,200		円 / 業務		

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				業務	数量	1	単価	160,900
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
現地踏査		耕地 面積 = 1ha :	業務	1	160,900	160,900		WG220301 管理費区分 無 単-22号	
計						160,900			
単価						160,900		円 / 業務	

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	公図等の転写（地積測量図以外）				筆 単位	数量	1	単価	1,565
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
公図等転写（地積測量図以外の公図等の転写） （権利調査）		耕地 筆数 = 1筆：	筆	1	1,565	1,565	DXA51015 管理費区分 無 単-23号		
計						1,565			
単価						1,565	円 / 筆		

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地の登記記録調査				筆			
規格					単位		数量	1
価								単価
								1,995
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土地登記記録調査（権利調査）		耕地 筆数 = 1筆：		筆	1	1,995	1,995	DXA51020 管理費区分 無 単-24号
計							1,995	
単価							1,995	円 / 筆

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	公図等転写連続図作成				筆	数量	1	単価	1,074
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
公図等転写連続図作成 (権利調査)			筆	1	1,074	1,074		DXA51030 管理費区分 無 単-25号	
計						1,074			
単価						1,074		円 / 筆	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	復元測量				単位	ha	数量	1	単価	376,500
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
復元測量		耕地 面積 = 1ha :		ha	1	376,500	376,500		WG221101 管理費区分 無 単-26号	
計							376,500			
単価							376,500		円 / ha	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界確認				単位	ha	数量		単価	
規格								1		265,700
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
境界確認		耕地 面積 = 1ha :		ha	1	265,700		265,700		WG221201 管理費区分 無 単-27号
計								265,700		
単価								265,700		円 / ha

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地境界確認書作成				単位	ha	数量	1	単価	93,020
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土地境界確認書作成		耕地 面積 = 1ha :		ha	1	93,020	93,020		WG221301 管理費区分 無 単-28号	
計							93,020			
単価							93,020		円 / ha	

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	補助基準点の設置				単位	ha	数量	1	単価	200,200
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
補助基準点の設置		耕地 面積 = 1ha :		ha	1	200,200	200,200		WG221401 管理費区分 無 単-29号	
計							200,200			
単価							200,200		円 / ha	

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界測量				単位	ha	数量	1	単価	325,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
境界測量		耕地 面積 = 1ha :		ha	1	325,000	325,000		WG221501 管理費区分 無 単-30号	
計							325,000			
単価							325,000		円 / ha	

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用地境界仮杭設置				単位	ha	数量	1	単価	178,000
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
用地境界仮杭設置		耕地 面積 = 1ha :		ha	1	178,000	178,000		WG221601 管理費区分 無 単-31号	
計							178,000			
単価							178,000		円 / ha	

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界点間測量				単位	ha	数量	1	単価	222,600
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
境界点間測量		耕地 面積 = 1ha :		ha	1	222,600	222,600		WG221801 管理費区分 無 単-32号	
計							222,600			
単価							222,600		円 / ha	

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	面積計算				単位	ha	数量	1	単価	302,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
面積計算		耕地 面積 = 1ha :		ha	1	302,000	302,000		WG221901 管理費区分 無 単-33号	
計							302,000			
単価							302,000		円 / ha	

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用地実測図原図作成				単位	ha	数量	1	単価	210,900
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
用地実測図原図作成		縮尺による変化率 = 1 / 500 :		ha	1		210,900		210,900	WG222001 管理費区分 無 単-34号
計									210,900	
単価									210,900	円 / ha

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用地平面図作成				単位	ha	数量	1	単価	101,600
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
用地平面図作成		縮尺による変化率 = 1 / 500 :		ha	1	101,600	101,600		WG222201 管理費区分 無 単-35号	
計							101,600			
単価							101,600		円 / ha	

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地現地調査報告書作成				単位	ha	数量	1	単価	69,870
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
土地現地調査報告書作成		耕地 面積 = 1ha :		ha	1		69,870		69,870	DXA53710 管理費区分 無 単-36号
計									69,870	
単価									69,870	円 / ha

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地現地調査報告書添付図面作成				単位	ha	数量	1	単価	63,140
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量		単価		金額	摘要
土地現地調査報告書添付図面作成		耕地 面積 = 1ha :		ha	1		63,140		63,140	DXA53720 管理費区分 無 単-37号
計									63,140	
単価									63,140	円 / ha

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	登記記録等交付手数料				枚	数量	1	単価	454
規格	地図等及び土地所在図等の転写								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
登記記録等交付手数料		行程 = 地図等及び土地所在図等の転写：	枚	1	454	454	DXA51040 管理費区分 9 単-38号		
計						454			
単価						454	円 / 枚		

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	登記記録等交付手数料				筆				
規格	土地の登記記録調査				単位		数量	1	単価
									454
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要
登記記録等交付手数料		行程 = 土地登記記録調査：		筆	1	454	454		DXA51040 管理費区分 9 単-39号
計							454		
単価							454		円 / 筆

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	打合せ				業務 単位	数量	1	単価	265,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ		中間打合せ回数 = 3回 :	業務	1	265,400	265,400	WS107601 管理費区分 無 単-40号		
計						265,400			
単価						265,400	円 / 業務		

参考資料 (1)

単-21号 WG220201

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	作業計画				業務	数量	1	単価	151,200
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.8	60,600	48,480	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 （内業）		同上	人	1.1	52,300	57,530	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 （内業）		同上	人	1.1	41,100	45,210	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
計						151,220			
単価						151,200	円 / 業務		

参考資料 (1)

単 - 22号 WG220301

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地踏査				業務	数量	1	単価	160,900
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量主任技師 （外業）		直接人件費	人	1	60,600	60,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師 （外業）		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 （外業）		同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		1%	式	1		1,540	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費		3.5%	式	1		5,390	ZS7S10600 管理費区分 無		
変化率		100%		1		160,930	IH3150000 管理費区分 無		
計						160,930			
単価						160,900	円 / 業務		
J01 地域による変化率		大市街地 面積	0 ha						
		市街地甲 面積	0 ha						
		市街地乙 面積	0 ha						
		都市近郊 面積	0 ha						
		耕地 面積	1 ha						
		原野 面積	0 ha						

参考資料（１）

単-23号 DXA51015

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	公図等転写（地積測量図以外の公図等の転写）（権利調査）				筆	数量	100	単価	1,565
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師補 （外業）		直接人件費	人	0.9	41,100	36,990	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 （内業）		同上	人	1.1	41,100	45,210	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 （外業）		同上	人	0.9	34,900	31,410	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 （内業）		同上	人	1.1	34,900	38,390	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		1%	式	1		1,520	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費		2%	式	1		3,040	ZS7S10600 管理費区分 無		
変化率		100%		1		156,560	IH3150000 管理費区分 無		
計						156,560			
単価						1,565	円 / 筆		
J01 地域による変化率		大市街地 筆数	0 筆						
		市街地甲 筆数	0 筆						
		市街地乙 筆数	0 筆						
		都市近郊 筆数	0 筆						
		耕地 筆数	1 筆						
		原野 筆数	0 筆						

参考資料 (1)

単 - 24号 DXA51020

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地登記記録調査 (権利調査)				筆				
規格					単位	数量	100	単価	1,995
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師補 (外業)		直接人件費	人	0.9	41,100	36,990	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補 (内業)		同上	人	1.7	41,100	69,870	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (外業)		同上	人	0.9	34,900	31,410	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (内業)		同上	人	1.7	34,900	59,330	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
機械経費		0.5%	式	1		988	ZS7S10400 管理費区分 無		
材料費		同上	式	1		988	ZS7S10600 管理費区分 無		
変化率		100%		1		199,576	IH3150000 管理費区分 無		
計						199,576			
単価						1,995	円 / 筆		
J01 地域による変化率		大市街地 筆数	0 筆						
		市街地甲 筆数	0 筆						
		市街地乙 筆数	0 筆						
		都市近郊 筆数	0 筆						
		耕地 筆数	1 筆						
		原野 筆数	0 筆						

参考資料 (1)

単 - 25号 DXA51030

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	公図等転写連続図作成 (権利調査)				筆				
規格					単位		数量	100	単価
									1,074
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師補 (内業)		直接人件費	人	1.4	41,100	57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (内業)		同上	人	1.4	34,900	48,860	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
材料費		1%	式	1		1,064	ZS7S10600 管理費区分 無		
計						107,464			
単価						1,074	円 / 筆		

参考資料(1)

単-26号

WG221101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	復元測量	単位	ha	数量	1	単価	376,500
規格							
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 （内業）	直接人件費	人	0.5	52,300	26,150	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （外業）	同上	人	1.7	52,300	88,910	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （外業）	同上	人	1.7	41,100	69,870	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （内業）	同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （外業）	同上	人	1.7	34,900	59,330	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 （外業）	同上	人	1.7	28,700	48,790	R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	3.5%	式	1		11,586	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	3%	式	1		9,931	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	7%	式	1		23,984	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		376,551	IH3150000 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単 - 26号 WG221101

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	復元測量				単位	ha	数量	1	単価	376,500
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
計						376,551				
単価						376,500	円 / ha			
J01 地域による変化率		大市街地 面積	0 ha							
		市街地甲 面積	0 ha							
		市街地乙 面積	0 ha							
		都市近郊 面積	0 ha							
		耕地 面積	1 ha							
		原野 面積	0 ha							

参考資料 (1)

単 - 27号 WG221201

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界確認				単位	ha	数量	1	単価	265,700
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量主任技師 （外業）		直接人件費		人	1	60,600		60,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （内業）		同上		人	0.7	52,300		36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （外業）		同上		人	1	52,300		52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）		同上		人	0.7	41,100		28,770	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （外業）		同上		人	1	41,100		41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （外業）		同上		人	1	34,900		34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		0.5%		式	1			1,271	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		4%		式	1			10,171	ZS7S10600 管理費区分 無	
変化率		100%			1			265,722	IH3150000 管理費区分 無	
計								265,722		
単価								265,700	円 / ha	

WG221201

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 38 -

参考資料 (1)

単 - 28号 WG221301

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地境界確認書作成				単位	ha	数量	1	単価	93,020
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師補 (内業)		直接人件費	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (外業)		同上	人	0.8	41,100	32,880	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (内業)		同上	人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (外業)		同上	人	0.8	34,900	27,920	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		1.5%	式	1		1,368	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		0.5%	式	1		456	ZS7S10600 管理費区分 無			
変化率		100%		1		93,024	IH3150000 管理費区分 無			
計						93,024				
単価						93,020	円 / ha			
J01 地域による変化率		大市街地 面積	0 ha							
		市街地甲 面積	0 ha							
		市街地乙 面積	0 ha							
		都市近郊 面積	0 ha							
		耕地 面積	1 ha							
		原野 面積	0 ha							

参考資料(1)

単-29号

WG221401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	補助基準点の設置				単位	ha	数量	1	単価	200,200
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量技師 （内業）		直接人件費		人	0.4	52,300		20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （外業）		同上		人	0.8	52,300		41,840	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）		同上		人	0.4	41,100		16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （外業）		同上		人	0.8	41,100		32,880	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （内業）		同上		人	0.4	34,900		13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （外業）		同上		人	0.8	34,900		27,920	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 （外業）		同上		人	0.8	28,700		22,960	R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		3%		式	1			5,307	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		同上		式	1			5,307	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費		7%		式	1			12,755	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%			1			200,289	IH3150000 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単 - 29号 WG221401

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	補助基準点の設置				単位	ha	数量	1	単価	200,200
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
計						200,289				
単価						200,200		円 / ha		
J01 地域による変化率		大市街地 面積	0 ha							
		市街地甲 面積	0 ha							
		市街地乙 面積	0 ha							
		都市近郊 面積	0 ha							
		耕地 面積	1 ha							
		原野 面積	0 ha							

参考資料 (1)

単 -30号

WG221501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月29日 令和 7年 7月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	境界測量				単位	ha	数量	1	単価	325,000
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量技師 （内業）		直接人件費		人	0.7	52,300		36,610	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （外業）		同上		人	1.4	52,300		73,220	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）		同上		人	0.7	41,100		28,770	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （外業）		同上		人	1.4	41,100		57,540	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （内業）		同上		人	0.7	34,900		24,430	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （外業）		同上		人	1.4	34,900		48,860	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 （外業）		同上		人	1.4	28,700		40,180	R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		3%		式	1			9,288	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		2%		式	1			6,192	ZS7S10600 管理費区分 無	
変化率		100%			1			325,090	IH3150000 管理費区分 無	
計								325,090		

WG221501

名称	境界測量				単位	ha	数量	1	単価	325,000
規格										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
単価							325,000		円 / ha	
J01 地域による変化率		大市街地 面積		0 ha						
		市街地甲 面積		0 ha						
		市街地乙 面積		0 ha						
		都市近郊 面積		0 ha						
		耕地 面積		1 ha						
		原野 面積		0 ha						

参考資料 (1)

単 -31号 WG221601

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用地境界仮杭設置				単位	ha	数量	1	単価	178,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
測量技師 （内業）		直接人件費		人	0.3	52,300	15,690		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 （外業）		同上		人	0.8	52,300	41,840		R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）		同上		人	0.3	41,100	12,330		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （外業）		同上		人	0.8	41,100	32,880		R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （内業）		同上		人	0.3	34,900	10,470		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 （外業）		同上		人	0.8	34,900	27,920		R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
測量補助員 （外業）		同上		人	0.8	28,700	22,960		R0612 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費		3.5%		式	1		5,743		ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費		5%		式	1		8,204		ZS7S10600 管理費区分 無	
変化率		100%			1		178,037		IH3150000 管理費区分 無	
計							178,037			

参考資料 (1)

単 -31号 WG221601

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用地境界仮杭設置				単位	ha	数量	1	単価	178,000
規格					単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
単価							178,000		円 / ha	
J01 地域による変化率		大市街地 面積		0 ha						
		市街地甲 面積		0 ha						
		市街地乙 面積		0 ha						
		都市近郊 面積		0 ha						
		耕地 面積		1 ha						
		原野 面積		0 ha						

参考資料（１）

単-32号 WG221801

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	境界点間測量				単位	ha	数量	1	単価	222,600
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 （内業）		直接人件費	人	0.2	52,300	10,460	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師 （外業）		同上	人	1.2	52,300	62,760	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （内業）		同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 （外業）		同上	人	1.2	41,100	49,320	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 （内業）		同上	人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 （外業）		同上	人	1.2	34,900	41,880	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
機械経費		4%	式	1		7,792	ZS7S10400 管理費区分 無			
材料費		3%	式	1		5,844	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		7%	式	1		14,182	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		100%		1		222,638	IH3150000 管理費区分 無			
計						222,638				

WG221801

名称	境界点間測量				単位	ha	数量	1	単価	222,600
規格										
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
単価								222,600		円 / ha
J01 地域による変化率		大市街地 面積		0 ha						
		市街地甲 面積		0 ha						
		市街地乙 面積		0 ha						
		都市近郊 面積		0 ha						
		耕地 面積		1 ha						
		原野 面積		0 ha						

参考資料 (1)

単-33号 WG221901

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	面積計算				単位	ha	数量	1	単価	302,000
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
測量技師 (内業)		直接人件費		人	2.2	52,300		115,060	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)		同上		人	2.2	41,100		90,420	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (内業)		同上		人	2.2	34,900		76,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
精度管理費		7%		式	1			19,758	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率		100%			1			302,018	IH3150000 管理費区分 無	
計								302,018		
単価								302,000	円 / ha	
J01 地域による変化率		大市街地 面積 市街地甲 面積 市街地乙 面積		0 ha 0 ha 0 ha						
		都市近郊 面積 耕地 面積 原野 面積		0 ha 1 ha 0 ha						

参考資料 (1)

単-34号 WG222001

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用地実測図原図作成				単位	ha	数量	1	単価	210,900
規格	1 / 500				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)		直接人件費	人	1.3	52,300	67,990	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)		同上	人	1.7	41,100	69,870	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (内業)		同上	人	1.7	34,900	59,330	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
精度管理費		7%	式	1		13,803	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		100%		1		210,993	IH3150000 管理費区分 無			
計						210,993				
単価						210,900	円 / ha			
J01 縮尺による変化率		1 / 500								

参考資料 (1)

単 -35号 WG222201

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	用地平面図作成				単位	ha	数量	1	単価	101,600
規格	1 / 500				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (内業)		直接人件費	人	0.5	52,300	26,150	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補 (内業)		同上	人	0.9	41,100	36,990	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
測量助手 (内業)		同上	人	0.9	34,900	31,410	R0605 管理費区分 無 割増率 0%			
材料費		0.5%	式	1		472	ZS7S10600 管理費区分 無			
精度管理費		7%	式	1		6,618	ZS7S20700 管理費区分 無			
変化率		100%		1		101,640	IH3150000 管理費区分 無			
計						101,640				
単価						101,600	円 / ha			
J01 縮尺による変化率		1 / 500								

参考資料 (1)

単 -36号 DXA53710

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地現地調査報告書作成				単位	ha	数量	1	単価	69,870
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師補 (内業)		直接人件費	人	1.7	41,100	69,870	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
変化率		100%		1		69,870	IH3150000 管理費区分 無			
計						69,870				
単価						69,870	円 / ha			
J01 地域による変化率		大市街地 面積	0 ha							
		市街地甲 面積	0 ha							
		市街地乙 面積	0 ha							
		都市近郊 面積	0 ha							
		耕地 面積	1 ha							
		原野 面積	0 ha							

参考資料 (1)

単-37号 DXA53720

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	土地現地調査報告書添付図面作成				単位	ha	数量	1	単価	63,140
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量補助員 (内業)		直接人件費	人	2.2	28,700	63,140	R0612 管理費区分 無 割増率 0%			
変化率		100%		1		63,140	IH3150000 管理費区分 無			
計						63,140				
単価						63,140	円 / ha			
J01 地域による変化率		大市街地 面積	0 ha							
		市街地甲 面積	0 ha							
		市街地乙 面積	0 ha							
		都市近郊 面積	0 ha							
		耕地 面積	1 ha							
		原野 面積	0 ha							

DXA51040

名称	登記記録等交付手数料				枚			
規格	地図等及び土地所在図等の転写				単位	数量	1	単価454
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
登記簿等交付手数料		地図等及び土地所在図等の転写	枚	1	454	454	YAZ2001001-001 管理費区分 9	
計						454		
単価						454	円 / 枚	
J01 行程		地図等及び土地所在図等の転写						

DXA51040

名称	登記記録等交付手数料				筆					
規格	土地登記記録調査				単位		数量	1	単価	454
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
登記簿等交付手数料		土地登記記録調査		筆	1	454		454	YAZ2001002-001 管理費区分 9	
計								454		
単価								454	円 / 筆	
J01 行程		土地登記記録調査								

参考資料 (1)

単-40号 WS107601

単価適用年月日	令和 7年 7月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	265,400
規格	3回									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師		直接人件費	人	2.5	60,600	151,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師		同上	人	1	52,300	52,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補		同上	人	1.5	41,100	61,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計						265,450				
単価						265,400	円 / 業務			
J01 中間打合せ回数		3 回								

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]